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Utredningen er nå sendt på offentlig høring, og jeg vil nøye vurdere videre oppfølging, i 

tett samarbeid med helse- og omsorgsministeren. 

Kriminalomsorgen forvalter et av statens sterkeste maktmidler, og det er viktig at 
ansvaret forvaltes godt. I dette ligger også viktigheten av gode tilsyn. Det nye nasjonale 
Tilsynsrådet for kriminalomsorgen startet sitt arbeid 1. januar 2025. Tilsynsrådet skal 
føre uavhengig tilsyn med kriminalomsorgens institusjoner og behandlingen av innsatte. 

Helsedirektoratet har hatt en ny «Veileder for helse- og omsorgstjenester til innsatte i 
fengsel» på høring, og i høringsutkastet særskilt omtalt hvordan de innsatte skal følges 
opp av helsetjenesten og kriminalomsorgen, både der de er besluttet utelukket og der de 

er innlåst på celle i store deler av døgnet. Denne veilederen vil bidra til en bedre 
avklaring av ansvarsforholdene mellom helsetjenesten og kriminalomsorgen, slik at 
innsatte i denne målgruppen blir fulgt opp på en bedre måte. Jeg nevner også at det er 
etablert en samarbeidsavtale med Røde Kors, som blant annet innebærer besøk av 
visitortjenesten for isolerte. 

Sivilombudet påpeker også store mangler i dagtilbudet til de innsatte. En økende andel 

av innsatte med sammensatte utfordringer gjør det mer utfordrende å sørge for 
sysselsetting og dagtilbud som passer alle. Det er behov for å tilrettelegge for et større 
spenn av type aktiviteter, ofte i mindre grupper, og dette stiller igjen større krav til 
bemanning. Samtidig er det allerede iverksatt ulike tiltak for å øke aktiviseringen av 
innsatte. Blant annet jobbes det for at yrkesfaglig videregående opplæring blir mer 
fleksibel, og at arbeidsdriften i større grad kan benyttes som arena for kvalifisering i et 
lengre skoleløp. Jeg mener også at det er nødvendig å jobbe mer strategisk med 
arbeidsdriften, både for å tilpasse tilbudet til et moderne arbeidsmarked og for at flest 
mulig skal få tilbud om aktivitet, uavhengig av ferdighetsnivå og mestringsevne. 
Kriminalomsorgsdirektoratet leder for tiden en arbeidsgruppe som skal levere en 
rapport om fremtidens arbeidsdrift. Rapporten skal ferdigstilles innen juni 2025 og vil 

være et viktig kunnskapsgrunnlag i dette arbeidet. 

Regjeringen vil også legge fram en stortingsmelding om straffegjennomføring i 
inneværende stortingsperiode, der bemanningsutfordringer og ivaretakelse av innsattes 

helse er viktige temaer. 

Med hilsen 

Astri Aas-Hansen 
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Vedr. behandlingen av Dokument 4 og Dokument 4:1 (2024-2025) 

Kontroll- og konstitusjonskomiteen viser til Dokument 4 (2024-2025) Sivilombudets årsmelding 

for 2024 og Dokument 4: 1 (2024-2025) Særskilt melding til Stortinget om innlåsing og faktisk 

isolasjon i fengslene. 

Som ledd i behandlingen av sakene ba komiteen i brev av 1. april 2025 om kommentarer fra 

justis- og beredskapsministeren. Komiteen mottok svarbrevfra statsråden 14. april 2025. 

Korrespondansen med statsråden følger vedlagt til orientering og om ønskelig for eventuelle 

kommentarer. 

Med vennlig hilsen 
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